desarrollos adaptativos en la aplicación GREPA financiada por el plan de apoyo a la 
implantación de la normativa de residuos, en el marco del Plan de Recuperación 
Transformación y Resiliencia financiado por la Unión Europea y se aprobó el presupuesto que 
ha de regir su ejecución. 

SEGUNDO.- El presupuesto aprobado es de CIENTO SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS 
NOVENTA Y SEIS EUROS Y CINCUENTA CÉNTIMOS (161.296,50 €) NO sujeto a IVA, con cargo a la 
aplicación Presupuestaria 18.06.443D.615.015 de los Presupuestos Generales del Principado de 

Asturias y con la siguiente distribución de anualidades:

2025 16.130,00 €
2026 145.166,50 €

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- Es de aplicación al presente expediente el artículo 32 de la Ley 9/2017, de 8

[...]

Unión Europea, con un plazo de ejecución de CINCO (5) meses  desde la notificación del 
encargo. 

SEGUNDO.- Autorizar y disponer a favor de la empresa pública Sociedad de Servicios 

del Principado de Asturias, S.A., para atender al encargo, de un gasto por importe CIENTO 
SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS EUROS Y CINCUENTA CÉNTIMOS (161.296,50 
€) NO sujeto a IVA, con cargo a la aplicación Presupuestaria 18.06.443D.615.015 de los 
Presupuestos Generales del Principado de Asturias con la siguiente distribución plurianual

2025 16.130,00 €
2026 145.166,50 €

TERCERO.- Notificar la presente Resolución a Sociedad de Servicios del Principado de